Cum Aristoteles multos ad philosophiæ studium invi- taret, & nemo morem ei gereret, tandem indignatus, ne- mini potestatem audiendi se permisit. Quare Diogenem etiam à sua conversatione repulit. Cum verò frequenter, & magis assiduo esset Diogenes, etiam illum increpuit: minatusque est, se baculum eis insilicium: aliquid etiam in caput impexit. At ille non recessit, sed majore studio cum quadam audiendi siti insilicium, inquit: Tu percute tan- tum, ego tibi caput præbebo: neque verò tam durum fultem invenies, quo me à tuis disputationibus abigas. Quod cum audisset Antisthenes, intus ei factus est amicus. *Ælian. lib. 10. de Var. bñ.*

In oppugnatione Malacæ, Alfonso Albuquerque Indis prætor navem ingentem ad oppugnandum pontem parave- rat. Navi præerat Antonius Abræus. Hujus cum utraque mala glandis unius ictu transfixa fuisset, Albuquerque illi G vicarium repente substituit. Is verò sanè ferociter, Inre- gri, inquit, mihi pedes sunt ad discurrendum, & manus firmæ ad prælium conferendum: neque mihi ad cohort- tandum oratio deest: mentem verò ad imperandum Dei gratia sanam gero. Quinetiam si in lecto gravissimis vulneribus acceptis discubuissem, ex eo facillimè possem, quæ in rem essent, mente, & consilio providere. Quare minime patiar, quandiu animam duxero, adhuc in locum meum subfistui. Ad hunc igitur modum, cum vicarium è navi pelleret, non se- gnitus, quàm si nullum vulnus accepisset, munere suo persun- ctus fuit. At navis tandem, cum ætus maximi essent, ponti, cunctis hostibus frustra repugnantibus, applicata fuit. *Ofor. lib. 7. rerum Emmanuelis.*

Armamentarii tribunalis Rodolphus Bero Salicus de Sa- lis apud Maximilianum II. Imp. egerat, cum oppugnan- do eum in Ungaria munitionum Castello strenuam na- varent operam. Contigit ergo, ut ex arce amissa majoris tormenti pila, cum in oppugnantium armamenta impegis- set, resilientis Ducis sinistram temoris natem stupendo impetu H comminueret. Eo vulnere, circa meridiem læsus Rodolphus, inde se prius asportari passus non est, quam velpera jam incli- nante, hostilem arcem in suam potestatem redegisset. Coaluit autem præter opinionem insilium vulnus, contractis licet mu- sculorum nervis, ut pede recedente inter eundem claudicare cogeretur.

Pericula vita.

In cæde magnorum Gobrias, qui in conclave unà, cum ma- go fugiente opacum irruerat, inter luctandum imminenti sus- pensoque animi iussit Dario, ut vel utrumque gladio traiceret. *Plin. di. Dignosc. adu.*

Callicratidas in procinctu, cum classem ad præliandum cir- ca Arginusas haberet, monente Hermone gubernatore, redè facturum, si recepisset se (nam triremium numero Athenien- ses longè superiores esse) ait: Quorsum hoc: Enim verò fu- gam capessere, cum cædum Spartæ, tum dispendiosum ma- gis.

E c nentem

nentem verò, vel cadere, vel vincere, optimum. *Plut. in apoph.*  
**A** Leonidas ad Thermopylas contra Perſas pugnator, cum  
 impuberes vellet eſſe ſalvos, ſciens autem aperte id eos non to-  
 leraturos : ſeytalas ſingulis dedit ad ephoros perferendas. Cu-  
 piebat item adulos tres ſervare : qui eum adorati, ſeytalas re-  
 jecerunt. Horum unus ait, Non parco, ſed pugnatore ſecutus  
 ſum. Secundus : Hic ſi maneam, præſtantior ero. Tertius,  
 Haud poſtremus horum, ſed primus pugnabo. *Idem.*  
 Themiftis, regi Leonida perniciem ad Thermopylas præ-  
 nunciavit inſtare. Is cum ab Leonida Lacedæmonem luturi ca-  
 ſus ſpecies nunciandi ablegaretur, ac reverà ne ſine cauſa inter-  
 ret : non obtemperavit, ſed, Pugnator ſum, inquit, miſ-  
 ſus, non nunciatorum lator. *Idem.*

Captis Syracuſis Archimedes erat fortè mente intentus for-  
 mis. Cum autem in eam cogitationem non animum modo, ſed  
 & oculos deſiſſet, non ſenſerat diſcurſum Romanorum, ne-  
 que captam urbem. Cui cum ex improviſo ſuperveſiſſet miles,  
 qui ſequi eum juſſit ad Marcellum : noluit prius, quàm ab-  
 ſolviſſet propoſitionem, & adaptaſſet ad demonſtrationem.  
 Ita iratus miles ſtricto gladio Archimedes conſodit : Alii au-  
 tēores ſunt intercurrentem Romanum illic eodem intentate eſſe  
 B ad necem diſtrictum : illum verò, ut reſpexit, oraſſe obni-  
 xè, ut paullisper ſuſtineret, ut ne quod inveſtigabat relinque-  
 ret minus abſolutum, & rude : ſed militem nihil eare motum  
 eum trucidaviſſe. Tertii memorant dum ſert ad Marcellum in-  
 ſtrumenta mathematica, horologia, ſphæras, angulos, qui-  
 bus magnitudinis ſolis iniri ad viſum modus, intercurrentes  
 milites, quia aurum eum ſerre in vaſculo opinabantur, illum  
 intermiſiſſe ſi nam M. Marcello quidem caſum ejus acerbum  
 fuiſſe, ac perculoſorem averſatum eum, ut neſarium, & pro-  
 pinquis inſignis conſtat habuiſſe honorem. *Plut. in Mar-  
 celo, & Valer. Max. l. 8. c. 7.*

Cum Romæ annona graviter laboraretur, præpoſitus ver-  
 bo Pompejus procuratori frumentariæ, revera creatus ter-  
 ræ, mariſque Dominus, ſolvit in Africam, Sædiniam, &  
 Siciliam, grandique coacto frumenti numero Romam prope-  
 ravit. Cum autem gravis tempeſtas ſæviret, dubitantibus  
 gubernatoriſus conſcendere primus, imperansque, ut anchoras  
 molirentur, reclamavit : Navigare necesse eſt, vivere  
 non eſt. *Plut. in Apoph.*

C. Jul. Caſar, cum milites ei ſerius Brundifio Dyrrhachium  
 C transportarentur, clam omnibus exiguum navigium conſcendit,  
 tentativè tranſmittere pelagus. Cum autem obraceretur  
 navigium fluctibus gubernatoriſus, quis eſſet, aperuit, exclama-  
 vitque : Conſide fortuna, cum ſeas vehere te Caſarem. Ceterum  
 in præſentia quidem interbreſcente tempeſtate impeditus  
 fuit, concuſſusque tactus incontinentem tempeſtate impeditus  
 ipſis copias reſpiceret alias. *Plut. in Apoph. & de Rom. ſort.*

Incar. Eduardo I. Angliæ Regi magnificus animus, injuria-  
 rum impatiens, periculorum obliſiſſi cogens, dum vindicari  
 cuperet, qui tamen ſacillimè humanitate exhibita poſuit emol-  
 liri. Nempè cum quodam tempore juxta quandam ripam falconem  
 conſumit aucupio ſe exerceret, unum de comitibus ſuis ex altera  
 parte fluvij negligentius ſe habentem circa falconem, qui ana-  
 tem inter falceſ corripuerat, arguit, & obſurgationi minus, ut  
 videbatur, obediens, minas adjecit. At ille attendens, nec  
 pontem, nec vadum conſiſtere in propinquo, facilitate quadam  
 reſpondens : Eja (inquit) ſufficit mihi, quod nos abinvicem  
 dividit fluvij ille. Quo reſponſo exasperatus filius Regis,  
 D aquam ignota profunditatis Ingreſſus equo natante : tranſiit  
 in crepidinem alvei fluminis diſcurſu cavatam, & cum diffi-  
 cultate accendens gladio extracto inſequitur fugientem : qui  
 tandem per fugam deſperans evadere, reducto equo, nudatrosque  
 capite humiliter collum præterit, & Eduardo ſe obtulit volun-  
 tati. Quo factò, ab incepto ſuo deſtitit Regis filius, gladium  
 reſpoſuit in vaginam. Deinde reverſi pacificè falconis relicti  
 patier curam egeunt. *Tb. Walſingbus in Edoardo I.*

CAROLUS V. Imp. Audaciſſimus fuit in omnibus expeditioni-  
 bus ſuis, ſic ut mortem planè contemnere videretur. Ita e-  
 ad omnia pericula impavidum offerebat, ut nuſquam ad bom-  
 bardarum ictus caput inclinaret, nuſquam pedem moveret,  
 nuſquam expalleſceret. Et tamen cum armabatur laminis, tho-  
 racibusque ferreis, initio inter atmandum paululum horrebat  
 corpus, ac toto vultu albeſcebat, quali pavescens. Sed cum  
 armatus, & locutus, & galeatus erat, jam nullus loco illo  
 erat fortior, aut animoſior, minuiſſe aliquid expaveſcens.  
*Gul. Zeneccar. lib. 5. de vita Caroli.*

Lupovicus princeps Condacæ anno 1569. captus, &  
 globulo occupat trajectus à Montefino, ducis Andegavi  
 excubitorum præfecto, in ore, & animo hæc verba, tan-

quam Symbolum habuiſſe dicitur, Pro Chriſto, & Patria  
 dulce periculum, *Matth. Dreff. Millen. 6.*

Mors.

SOCRATES, cum venenum hauriret, philoſophabatur, &  
 ad philoſophiam colendam familiares ſuos excitabat : cui illi  
 gratulabantur ut beato. *Plut. in exilio.*

DIOMEDES, unus ex decem ducibus, qui eadem pugna  
 Athenienſibus victoriam, ſibi verò damnationem ( contra  
 præſcriptum enim Senatus pugnaſſe dicuntur ) pepererunt,  
 cum jam ad dirum duceretur ſupplicium, nil aliud exclama-  
 vit, quàm ut vota pro incoluntate exercitus ab ſe nuncu-  
 pata ſolverentur. *Val. Max. l. 1. c. 2.*